Die jovis intilulata duodecimo kalendis aprilis anno Domini M° CCC 8 quadragesimo 
primo, comparucrunt corani honorabili et circunspecto viro domino Rogerio de Rovenacho, 
milite, camerlengo illustris domini Maioricarum Regis, vencrabilis Umbertus Dcsfonollar, 
domicellus, Bernardus de Fonte, Petrus Rubci, Guillcrmus Fuyani, Franciscus Umberti, 
Iurati Civitatis Maioricarum, pro parte una, et Guillcrmus Bruguera, Bernardus Çaserra, 
Franciscus Colomines, Matianus Vaqucrisscs, cives Maioricarum, suis nominibus propriis 
et aliorum suorum consortuum pro parte altera, occasione cuiusdam appellationis 
interpositc per Pctrum de Vilauro, notarius Maioricarum, sindicum et procuratorem 
dictorum Iuratorum a quadam pronunciationc facta et mandato per venerabilem dominum 
Raymundum de Sancto Martino, domicellum, Vicarium civitatis Maioricarum, et 
verbotenus lata inter dictas partes super co quod dictus Vicarius mandavit et pronunciavit 
quod pendente quadam cognitionc quod diclus Vicarius ex comissione regia facere volebat de 
quibusdam dampnis passis et sustentis per dictum Guillermum Bruguera et alios 
prenominatos in emptione adiutarum quam fecerant et emerant a dictis Iuratos eis teneri 
supersederent Executores domus Iuraric in cxccutionc quod faciebant contra dictos 
Guillermum Bruguera et cetcros prenominatos, et super coque pronunciavit et mandavit 
dictus Vicarius quod dictus sindicus et procuratore tenerctur facere copiam de privilegio per 
dominum nostrum regem concesso dictis Iuratis super offici et potestate Executorum 
domus diete Iurarie coram dicto Vicario per parlem dictorum Iuratorum allegato ac 
mandaverat dictus Vicarius dictis Executoribus ne ad executionem contra dictos Guillermum 
Bruguera et ceteros prenotatos procederet que fiebant de magnis peccunie quantitatibus 
contra eosdem nec illam facere atentaret pendente dieta cognitione ut hec latius continentur 
in dicta pronunciatione dicti Vicarii verbotenus lata et in scriptis redacta. Et ostenso et 
exhibito dicto privilegio regio dicto domino Locumtcncnti, et viso tenore diete regie 
commissionis facte dicto Vicario, partes predicte seu earum advocati proposuerunt 
verbotenus iura et rationes partium suarum coram dicto domini Locumtenentc super 
predictis, quibus proponitis et inlellectis, prefatus dominus Locumtenens dixit se velie 
deliberare super eis et aliis predictis et ad audiendam suam deliberationem horam 
vesperarum presentis dierum partibus antedictis assignavit qua hora vesperarum 
comparuerant coram dicto domino Locumtenentc predicti Iurati unacum dicto eorum sindico 
et procuratore ex parte una, et dicti Guillcrmus Bruguera, Bernardus Çaserra, Franciscus 
Colomines, Matianus Vaqucrisscs nominibus propriis et aliorum suorum consortum, ex 
altera, et cum diete partes nil amplius diccrent vcl allcgarent super predictis, prefatus 
dominus Locumtenens processit ad suam declarationcm faciendam in modum sequentem :